РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

З А В И Т И Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   О К Р У Г

Р Е Ш Е Н И Е
Об утверждении Положения о ежемесячном денежном вознаграждении лиц,

замещающих муниципальные должности и осуществляющих свои полномочия на
постоянной основе в органах местного самоуправления

Завитинского муниципального округа

Принято решением Совета народных депутатов
Завитинского муниципального округа                                                                                               26 февраля 2025

В целях социальной защищенности лиц, замещающих  муниципальные

должности в органах местного самоуправления Завитинского муниципального
округа, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-
счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и
муниципальных образований», Законом Амурской области от 30.06.2008 № 71-ОЗ (в
редакции Закона Амурской области от 17.12.2024 № 590-ОЗ) «О гарантиях лицам,
замещающим (замещавшим) муниципальные должности в Амурской области»,
Уставом Завитинского муниципального округа, Совет народных депутатов
Завитинского муниципального округа
решил:

1. Утвердить прилагаемое Положение о ежемесячном денежном
вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности и осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления
Завитинского муниципального округа.

2. Признать утратившими силу решения Совета народных депутатов
Завитинского муниципального округа от 22.12.2021 № 74/8, от 27.06.2024 № 263/29,
от 24.12.2024 № 309/34.

3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

Глава Завитинского
муниципального округа                                                                          С.С. Линевич

г.Завитинск
26.02.2025
№ 316/35

                                                                        Приложение
                                                                                  к решению Совета

                                                                                     народных депутатов
                                                                         Завитинского

                                                                                            муниципального округа
                                                                                            от 26.02.2025 № 316/35

ПОЛОЖЕНИЕ

о ежемесячном денежном вознаграждении лиц, замещающих
муниципальные должности и осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе в органах местного самоуправления Завитинского
муниципального округа

1. Общие положения

Настоящее Положение определяет размер и порядок выплаты

ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные
должности и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в
органах местного самоуправления Завитинского муниципального округа
(далее - лица, замещающие муниципальные должности на постоянной основе):
главы Завитинского муниципального округа, председателя Совета народных
депутатов Завитинского муниципального округа, председателя Контрольно-
счетного органа Завитинского муниципального округа.

2. Порядок установления ежемесячного денежного вознаграждения

1. Ежемесячное денежное вознаграждение лиц, замещающих

муниципальные должности на постоянной основе, состоит из базового
денежного вознаграждения и указанных в настоящем разделе ежемесячных и
иных дополнительных выплат.

2. Размер базового денежного вознаграждения председателя Совета
народных депутатов Завитинского муниципального округа, председателя
Контрольно-счетного органа Завитинского муниципального округа
устанавливается в процентах от базового денежного вознаграждения главы
Завитинского муниципального округа:

- для председателя Совета народных депутатов Завитинского
муниципального округа – 90%;

- для председателя Контрольно-счетного органа Завитинского
муниципального округа – 80%.

3. Базовое денежное вознаграждение лиц, замещающих муниципальные
должности на постоянной основе, устанавливается в следующих размерах:

Наименование должности Базовое денежное
вознаграждение

(рублей)

Глава Завитинского муниципального округа 105697

Председатель Совета народных депутатов
Завитинского муниципального округа

95127

Председатель Контрольно-счетного органа
Завитинского муниципального округа

84558

4. К дополнительным выплатам относятся:
1) ежемесячная надбавка за ученую степень доктора наук – в размере 4%

базового денежного вознаграждения, за ученую степень кандидата наук – в
размере 2% базового денежного вознаграждения;

2) ежемесячная процентная надбавка к базовому денежному
вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную
тайну, в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской
Федерации, устанавливаемая главе Завитинского муниципального округа,
председателю Совета народных депутатов Завитинского муниципального
округа;

3) единовременная выплата при предоставлении ежегодного
оплачиваемого отпуска один раз в течение календарного года – в размере  50%
базового денежного вознаграждения.

5. Ежемесячное денежное вознаграждение лицам, замещающим
муниципальные должности на постоянной основе, выплачивается с
применением районного коэффициента  в размере 1,3 и процентной надбавки
за стаж работы в южных районах Амурской области в размере 30 процентов с
первого дня работы.

3. Порядок формирования фонда оплаты труда

1. Фонд оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности на

постоянной основе, формируется за счет средств, предусмотренных в разделе
2 настоящего Положения.

2. Иные условия формирования фонда оплаты труда лиц, замещающих
муниципальные должности на постоянной основе, могут устанавливаться
федеральными законами и законами области.

3. Экономия по фонду оплаты труда остается в распоряжении органов
местного самоуправления и используется на осуществление дополнительных
носящих единовременный характер выплат, предусмотренных
муниципальными нормативными правовыми актами.

4. Финансирование расходов на оплату труда лиц, замещающих
муниципальные должности на постоянной основе, осуществляется за счет
средств бюджета Завитинского муниципального округа.

5. Изменение системы оплаты труда лиц, замещающих муниципальные
должности на постоянной основе, производится нормативными правовыми
актами представительного органа муниципального округа в соответствии с
законами области.

6. Базовое денежное вознаграждение лиц, замещающих муниципальные
должности на постоянной основе ежегодно увеличиваются (индексируются) в
соответствии с решением Совета народных депутатов Завитинского
муниципального округа с учетом уровня инфляции (потребительных цен), их
размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

	316
	3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

	Приложение